
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYAL-2024000106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sistema informatizado de gestión de turnos de atención
al público y cita previa para diversas sedes municipales del Ayuntamiento de Almería

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada. Sin lotes. Tramitación ordinaria y licitaciónDescripción 
electrónica
Valor estimado del contrato 219.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.428,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.660 EUR.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.
30231300 - Pantallas de visualización.
30232000 - Periféricos.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Conforme a lo indicado en la claúsula 12 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
De conformidad con lo indicado en la cláusula 12 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 118.802,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.802,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Según acuerdo de adjudicación, adoptado por J.G.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parque CIentífico y Tecnologico H1 2A
(25003) Lleida España

Contacto

Teléfono 973280800
Correo Electrónico notificaciones@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.802,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.751,18 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 31/10/2024 al 07/11/2024

Observaciones: Cinco días hábiles desde el siguiente al plazo de interposición de recursos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AnBxSw4NMJZmCQapmKV6xXDTnAKpfK3YOVJIgdWBHi2JSGoZ2jBAGG9jESKg6gAcc7V2qiZHR39ZVAfr%2Bf69p84fByK1PyRrbhCJrq8ZZ3WCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DIRECCIÓN GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y
ECONÓMICA

Dirección Postal

Plaza Constitución, s/n
(04003) ALMERÍA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 13:00 horas
Compuesta de la documentación indicada en el PCAP

Lugar

DIRECCIÓN GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y
ECONÓMICA

Dirección Postal

Plaza Constitución, s/n
(04003) ALMERÍA España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2024 a las 13:00 horas
Compuesta de la documentación indicada en el PCAP

Lugar

DIRECCIÓN GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y
ECONÓMICA

Dirección Postal

Plaza Constitución, s/n
(04003) ALMERÍA España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 13:00 horas
Compuesta de la documentación indicada en el PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de reemplazo del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora del acuerdo de nivel de servicios (SLA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económca
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Agilildad en la operatoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Idoneidad/facilidad de uso del sistema de gestión de colas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39Qyi0omkAlq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014363620 |  2024-001073907 | Thu, 10 Oct 2024 13:48:41:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66488045258987137932354910522983327438 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39Qyi0omkAlq1DdmE7eaXg%3D%3D

